verfic. tertio eadem. Anto. Gomez dicēs etiam in foro conscientie licere in l. 40. Tauri. numer. 56. plures alios in id citans, sed & vtilem esse reipublicæ censet Paul. conf. 343. in fin. lib. 1. Marcus Solon Burgea. in proæmio legum Tauri. num. 83. contra quam receptissimam sententiam insurgit. d. Iaco. Septima. in lib. de institu. catholicis, cap. 9. num. 125. & sequen. quā plurimos enumerans abusus, & iniquitates eorum, qui in maioratibus succedunt, increpans foeminarum exclusiones, quasi vitium sit naturam accusans, iuxta l. maximū vitium. C. de lib. præte. vel exhære. & alia plura obijciens aduersus eorum maioratū conditores alienationem, etiā in pijs causis, & in redemptionē captiuorū prohibētes: quod nihil aliud est quā diuino iudicio resistere, easq; prouidēt ex professo cōtraire, quocirca pic persuadere conatur, ne deinceps huiusmodi vincula, & vanitates permittantur. Cuius animū laudo, abususque, & vitia, quæ ex constitutione maioratum contingunt, non laudo: non tamen ob id quod accidentaliter euenit, tam antiquam Hispaniæ nostræ consuetudinem improbare ausim, à tot viris doctissimis, & omnibus numeris consumatissimis approbatā, totq; seculis receptam, ex qua innumera vtilitates, & cōmoda Hispaniæ reipublicæ obuenere nominis antiquis memoria: in causa est, vt à vitijs quæ cōmunia sunt pauperibus, viliq; arceantur: ad defensionem patriæ inciteantur, pro qua quotidie pugnat, in id diuitias, quas patres & maiores sui, cōgregauerunt expēdentes. Denique nobiles isti præsidium patriæ, propugnaculum Hispaniæ, defensores reipublicæ appellari merito possunt. Vtpote qui proprijs expensis (non præmio conducti tanquam ignobiles) militant, militabunt, & militarunt semper. Hi profectō plebeiorum seditionis, & scādala in hoc regno, anno. 1520. in quo ego natus fui, exorta sedauerunt, populique clamorem compescuerunt, atque eos pristino regis iugo submissērunt. * Quis obsecro hæc cernens negauit cōseruationem maioratum in Hispania valde vtilem, & conducibilem esse? Quod optime considerat lex. 7. infra eod. ad medium, nobilitatē etenim multæ concomitantur virtutes, quas elegāter refert Roderi. Episcopus Camorens. in suo vitæ humanae speculo, lib. 1. c. 7. & Cassane. in catalogo glorię mūdi. 8. par. 32. consideratio. dixi latius in dialogo relato ris. 3. part. c. 2. numer. 3. & sequen. vsque ad finem. quæ eis innatæ videntur: vitia autem non nobilitati, sed prauæ educationi potius imputanda. Plurimū enim conducit bona educatio, teste philosopho. 3. rthorico rum ad Teodaten, capit. 16. Quæmadmodum & Cicero de senectute, num. 60. plurima tenem vitia referēs

14 resoluit, ea non senectutis vitia esse, sed morum. Sed hęc oportune quæri poterit, qui licēt primogeniti sint, nō possint in regno, Ducatu, vel Comitatu, aut in bonis maioratus particularis succedere? Et imprimis demens, furiosus, vel mentecaptus à natura excluditur à successione regni, vel dignitatis Marchionatus, Ducatus, vel Comitatus, quoniam consuetudo, vel lex deferens primogenito regnum, vel aliam similem dignitatem, licet minorem, debet intelligi. quod talis primogenitus, sit natura habilis ad succedendū, & regendum, argument. text. in l. vi. grad. tim. ff. de

mune. & hono. Vbi autem defectus, hęc sibi obuenerit ex accidenti non priuabitur successione. sed dabitur sibi curator ad administrandum: quia in eius persona iam fuit, & est radicatum ius successione, nisi aliud per constituentem exprimat. cap. grandi. de supplen. neglig. prælat. 10. vbi ex hac causa datus fuit curator Regi Portugaliz, & ibi notat gloss. Ioan. Andre. Archidi. Domi. Ancharran. & ceteri interpretes, hanc sententiam obseruat Bald. in cap. 1. ad fin. de successione feud. & in authenti. hoc amplius, num. 10. C. de fideicom. Albarot. in cap. 1. §. mutus, numer. 7. Episcopum, vel Abb. in vrb. feudo. Martin. Laud. in tracta. de primogeni. 40. quæstio. principa. Corlet. in tracta. de potesta. regia. 10. quæstio. principal. Iaco. de Sancto Georg. in tractat. feudo. in parte, quid sit Rex, numer. 7. Ripa in l. nemo potest, num. 4. ff. de legat. 1. Ioan. Lupi, in rep. cap. per vestras, notab. 3. §. 26. numer. 8. versic. ul. quod intellige pagin. 25. col. 2. Cyfon. in l. 40. Tauri, quæstio. 17. & ibi Antonius Gomez, numer. 69. Socin. consil. 47. lib. 1. Ioan. Lecerier. de iure primogenitura, lib. 3. quæstio. 4. Tiraquell. de iure primogenitorum, quæstio. 23. in princip. & quæstio. 21. numer. 11. Ferdinand. Vazq. de successio. creatio. §. 21. numer. 148. Corne. conf. 42. lib. 4. Carol. Moline. in consuetudinib. Parisiensi. l. 1. §. 8. glo. 1. textus expressus, in l. 3. ad medium, versic. ut todas estas cosas, tit. 15. part. 2. Gregor. Lupi in l. 2. tit. 15. de successoribus regni, part. 2. in verbo, seyendo ome para ello, vbi est pro hac conclusione text. expressus contra Ioan. Igneum in disputatione, an Rex Franciæ recognoscat Imperatorem, & Lucam de Penna, in l. 1. colum. 3. de priuileg. eorum qui in sac. pala. mil. lib. 12. Molin. lib. 1. de Hispanor. primogeni. cap. 13. numer. 25. & sequen. * Quod tamen limita procedere in regno, vel Comitatu, aut Ducatu, vel simili dignitate, secus tamen in maioratu, qui non consistit in iurisdictione, vel administratione, seu gubernatione, sed in pura, & simplici administratione honorum, tunc etenim succedit primogenitus, etiam si sit furiosus, vel demens, seu mentecaptus, quippe qui cuiuscunque successione, ex testamēto, vel ab intestato est capax, sicut quilibet sanæ mentis. vt in l. vltim. §. tali. C. de curato. furio. §. sui. institu. de hæred. quæ ab intesta. defecerun. ex quo id asserit Ioan. Lecerier in dict. tracta. de primogenitura, lib. 3. quæstio. 4. princip. versic. salua reuerentia, & Anton. Gomez in d. 40. numer. 69. Tiraq. alios citans de primogenijs, quæst. 23. numer. 5. Ferdinand. Vazquez lib. 3. de successio. creatio. §. 21. num. 148. vbi rationem reddunt, & Molin. d. lib. 1. cap. 13. numer. 22. * Quid si primogenitus successurus in regno, vel dignitate Comitatus, vel Ducatus, vel Marchionatus, vel alia simili, sit monachus, vel canonicus regularis? Et certe cōmunis est, & recepta sententia doctorum, monachum, vel canonicum regularem, non posse succedere in regno, vel Ducatu, aut in maioratu, ieu melioratione iurisdictionem habente, sed quod eo excluso, admittitur sequēs in gradu, argumen. text. in l. si post mortem. §. liberi. ff. de bon. posse. contra tab. cū simili. ex factō. §. ex factō. ff. ad Trebellian. l. filiusfam. §. cum quis. ff. de legat. 1. ex quibus hoc voluit gloss. in cap. scripsit. 27. quæstio. 2. in glos. 1. & ibi Archid.